ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

По проекту планировки и проекту межевания территории объекта ПАО АНК «Башнефть»: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)».

Дата проведения   «15» марта 2021 г.

1. Дата оформления протокола публичных слушаний:
	«15» марта 2021 г.

2. Информация об организаторе публичных слушаний:
	Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
1. Назначить в сельском поселении Раевский сельсовет публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта планировки территории и проекта межевания территории: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)» на 15 марта 2021 года в  15 час. 00 мин.   д. Раево.
Место проведения: Республика Башкортостан, Давлекановский район, д. Раево,
 ул. И.Каримова, д. 1.

4. Время проведения: 15:00 часов.

5. [bookmark: bookmark0]Количество присутствующих: 17 человек.

6. [bookmark: bookmark1]Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания:
Предложения и замечания принимались с  08.02.2021 года по 12.03.2021 года. Материалы проекта планировки и проекта межевания территории объекта ПАО АНК «Башнефть»: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)», расположенного в административных границах сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, были обнародованы для ознакомления в сети «Интернет».
7. Председатель слушаний:
Глава сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан – Шайхутдинов Рустам Хинсарович.

8. Секретарь:
Управляющий делами сельского поселения Раевский сельсовет – Харисова Илиза Варисовна

9. Участники публичных слушаний:
Жители сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан.

10. Повестка дня:
Рассмотрение проекта планировки и проекта межевания территории объекта ПАО АНК «Башнефть»: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)».

11. Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением "О публичных слушаниях".

12. Проект разработан на основании:
[bookmark: bookmark2]Постановления Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30 июня 2020 г. № 550.

13. Регламент проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Глава сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан – Шайхутдинов Рустам Хинсарович.
Представитель ООО «РН-БашНИПИнефть» Исрафилов Аннур Фларисович.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений от участников не поступило.
3. [bookmark: bookmark3]Слушали:
Главу сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан – Шайхутдинова Р.Х.
Возражений к порядку проведения публичных слушаний — замечаний и предложений от участников не поступило, публичные слушания считаю открытыми.
Представителя ООО «РН-БашНИПИнефть» – Исрафилова А.Ф.
В административном отношении участок расположен в границах сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан. Территория проектируемого объекта находится в зонах сельхозназначения, регламент на которые не установлен. Проект разработан с учетом действующий норм и правил в части градостроительной деятельности.
[bookmark: bookmark4]
14. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников  публичных слушаний:
В ходе проведения публичных слушаний поступили предложения: (не поступило).

[bookmark: bookmark5]ЗАКЛЮЧЕНИЕ:  направить на утверждение  предложенный проект планировки и проект межевания территории по объекту: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)» в Администрацию муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
    утвердить проект планировки и проект межевания территории по объекту: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)».

Председатель слушаний:
[bookmark: bookmark6]Глава сельского поселения Раевский
сельсовет МР Давлекановский  район РБ                                                          Р.Х. Шайхутдинов

Секретарь:
Управляющий делами сельского поселения
Раевский сельсовет                                                                                                   И.В. Харисова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

По проекту планировки и проекту межевания территории объекта ПАО АНК «Башнефть»: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)».

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний:
	«15» марта 2021 г.

2. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях:
	Проект планировки и проект межевания территории по объекту: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)». В публичных слушаниях приняли участие 17 человек.

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний:
Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории объекта ПАО АНК «Башнефть»: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)». Дата проведения: «15» марта 2021 г. Место проведения: Республика Башкортостан, Давлекановский район, СП Раевский сельсовет, д. Раево, ул. И.Каримова, д. 1. Время проведения: 15:00.
4. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

В ходе проведения публичных слушаний поступили предложения: (не поступило).

5. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:
В связи с отсутствием замечаний по результатам публичных слушаний рекомендую утвердить проект планировки и проект межевания территории по объекту: «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)».

6. Данное заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещается на официальном сайте и в информационных системах.

                 Председатель:                                                 Р.Х. Шайхутдинов

             Секретарь:                                                      И.В. Харисова

Список
участников публичных слушаний проекта планировки и
проекта межевания территории по объекту:
60378 «Техническое перевооружение промысловых трубопроводов Давлекановского нефтяного месторождения (2021г.)»

Дата проведения: 15 марта 2021 года
Место проведения: здание сельского
поселения Раевский сельсовет
МР Давлекановский район РБ, д. Раево,
ул. И.Каримова, д.1
время проведения: 15:00 ч.

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес

	1
	Абдуллина Гульсина Вакилевна
	29.07.1965
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. И.Каримова, д. 17

	2
	Абдуллин Ильдус Ахметович
	13.10.1967
	РБ, Давлекановский район, д. Султановка, ул. Яктауская, д. 1

	3
	Ахмадуллина Гульназ Ильсуровна
	05.11.1979
	РБ, Давлекановский район, с. Аюханово, ул. Баязита Дима, д. 13

	[bookmark: _GoBack]4
	Бурангулов Рамиль Сарварович
	01.06.1970
	РБ, Давлекановский район, с. Аюханово, ул. Баязита Дима, д. 64

	5
	Габдрахманова Милеуша Биктимеровна
	24.08.1970
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. И.Каримова, д. 18

	6
	Галиаскарова Фарида Фаритовна
	01.01.1957
	РБ, Давлекановский район, с. Аюханово, ул. Баязита Дима, д.42

	7
	Гизетдинов Азамат Саматович
	18.04.1988
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. И.Каримова, д. 12

	8
	Гизетдинова Гузалия Флоридовна
	22.01.1984
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. И.Каримова, д. 12

	9
	Гиниятуллин Салим Зуфарович
	09.01.1961
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. И.Каримова, д. 24

	10
	Зарипов Ильнур Рафаилович
	30.01.1964
	РБ, Давлекановский район, с. Аюханово, ул. Баязита Дима, д. 71

	11
	Зарипова Раушания Маратовна
	04.02.1972
	РБ, Давлекановский район, с. Аюханово, ул. Баязита Дима, д. 71

	12
	Ильясов Марат Мидхатович
	24.05.1975
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. Новая, д. 8

	13
	Нуруллина Гульуса Радиковна
	03.01.1965
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. Набережная, д. 35

	14
	Тагирова Флюра Фазилевна
	18.10.1965
	РБ, Давлекановский район, с. Аюханово, ул. Баязита Дима, д.25

	15
	Халикова Ирина Владимировна
	22.07.1969
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. Раевская, д. 5

	16
	Харисова Илиза Варисовна
	03.11.1966
	РБ, Давлекановский район, с. Аюханово, ул. Баязита Дима, д. 44

	17
	Шайхутдинов Рустам Хинсарович
	09.01.1973
	РБ, Давлекановский район, д. Раево, ул. Набережная, д. 19